§ 2.—Triginta dies repetendi rei Divus Traianus (1) utiles esse interpretatus est, ex die scilicet, quo feriae finitae sunt; et Senatus censuit eas dies cedere, quibus quisque reum suum repetere possit. Hoc autem repetendi rei tempus non aliter cedit, quam si accusator quoque potuit adire.

11. IDEM libro singulari de Adulteriis (2).—Quaerebatur, an hi, qui ab accusatione tempore exclusi essent, in Senatusconsultum Turpilianum inciderunt? Respondit, non oportere dubitari, calumnia non puniri eos, qui praescriptione temporis exclusi causam adulterii perferre non potuerunt.

12. ULPIANUS libro II. de Adulteriis (3).—Si interveniente publica abolitione ex Senatusconsulto, ut fieri assolet, vel ob laetitiam aliquam, vel honorem domus divinae, vel ex aliqua causa, ex qua Senatus censuit abolitionem reorum fieri, nec intra (4) dies praestitutos reum repetierit, dicendum est, cessare Turpilianum Senatusconsultum; nec enim videtur desistere, qui exemptum reum non defert, eximitur autem reorum (5) abolitione interveniente.

13. PAULUS libro III. de Adulteriis (6).—Destitisse eum accipiemus, qui in totum animum agendi depositus, non qui distulit accusationem.

§ 1.—Sed qui permisso Imperatoris ab accusatione destituit, impunitus est.

14. ULPIANUS libro VII. de officio Proconsulis.—Divus Hadrianus Salvio (7) Caro, Proconsuli Cretae, rescripsit, tutorem, qui pupilli causa instituerat accusationem, defuncto pupillo, cuius causa accusare cooperat, non esse cogendum accusationem implere.

15. MACER (8) libro II. Publicorum. — In Senatusconsultum Turpilianum incident, qui subiecissent accusatores, aut subiecti postulassent, nec peregissent reos, aut aliter, quam abolitione facta, destitissent, quique chirographum ob accusandum dedissent, pactionemve aliquam interposuissent. Hoc autem verbum: «nec (9) peregissent» (10), ad upiversos suprascriptos pertinere dicendum est.

§ 1.—An ad eos, qui hodie de iudiciis publicis extra ordinem cognoscunt, Senatusconsultum pertineat, queritur. Sed iam hoc iure ex sacris Constitutionibus utimur, ut pertineat; ita ex singulis causis singulae poenae irrogentur.

§ 2.—Eos, de quorum calumnia agi non permititur, si desisterint, non incidere in poenam huius Senatusconsulti, Constitutionibus cavetur.

§ 3.—Si propter mortem rei accusator destiterit, non potest hoc Senatusconsulto teneri, quia morte

§ 1.—Mas hecha públicamente la abolición, no se volverá á tratar de la acusación en juicio repitiéndola con el derecho de marido.

§ 2.—El Divino Trajano declaró que eran útiles los treinta días para volver á acusar al reo, por supuesto, desde el dia en que finieron los feriados; y dispuso el Senado que estos días corriera desde que cada cual pudiera acusar á su reo. Mas este término para volver á acusar al reo no corre sino si también el acusador pudo comparecer.